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فــرهــنــگ و هــنــر

سینما
»رقص پا« در هویزه 

فیلم سینمایی »رقص پا« از جمله فیلم هایی است که این روزها در پردیس 
سینمایی هویزه مشهد اکران می شود. کارگردان این فیلم سینمایی 
مزدک میرعابدینی و تهیه کننده آن محمد احمدی است همچنین مزدک 
میرعابدینی، ندا صارمی منفرد و حمید رضا پگاه از جمله بازیگران آن 
هستند. در خلاصه این فیلم آمده؛ یک بازیگر، فیلم ساز و معلم تئاتر، ناامید 
از مهاجرت به زادگاهش بازمی گردد تا همراه همسر نقاشش، زندگی 
تازه ای را شروع کند اما جست و جو برای پیدا کردن خانه ای مناسب 

غیرممکن به نظر می رسد. کودکی در راه است و ... .

گوناگون

تئاتر
»پی دو« بر صحنه تئاتر مشهد

نمایش »پی دو« در تماشاخانه خورشید مشهد روی صحنه  می رود. 
این نمایش از امشب 30 آبان هر شب ساعت 18، میزبان علاقه مندان 
خواهد بود. نویسنده، طراح و کارگردان نمایش »پی دو«، امیر حسین 
آژیر ارشد است، همچنین وی به عنوان بازیگر در این نمایش ایفای 
نقش می کند. علیرضا نامنی، پوریا علیدادی، مونا صحرا گرد، نجمه 
اسلامی، مریم براتی، جلال شبانی و عارفه فرزین نیز دیگر بازیگران 
آن هستند. تماشاخانه خورشید بین چهارراه دانش آموز و معلم 28 

واقع شده است.

نگارخانه
»پرسه های سپید« در فردوسی

فردوسی  نگارخانه  در  سپید«  »پرسه های  عکس  نمایشگاه 
جهاددانشگاهی برپا شده است.این نمایشگاه که عصر دیروز با حضور 
جمعی از هنرمندان و هنردوستان افتتاح شد؛ تا دوم آذر  ماه همه روزه در 
دو نوبت صبح و عصر پذیرای بازدیدکنندگان است. در نمایشگاه گروهی 
عکس »پرسه های سپید« آثار هنرجویان فرهنگ سرای جهاددانشگاهی 
مشهد از جمله علی آزاد، یاسمن اصیلی، قدسیه بسکابادی، مینا 
بیات و... در معرض دید عموم قرار گرفته است. نگارخانه فردوسی در 

جهاددانشگاهی مشهد، در سه راه ادبیات واقع شده است.

اخبار      

فرهنگی

تدارک100 برنامه برای هفته وحدت 
عسکر ی- جلسه ستاد گرامی داشت هفته وحدت استان با 
هدف مرور و برنامه ریزی برای اجرای هر چه باشکوه تر برنامه 
های این هفته در خراسان رضوی برگزار شد. به گزارش 
خراسان رضوی، در این جلسه حجت الاسلام و المسلمین 
»اکبر فرجام« رئیس دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل 
سنت خراسان با بیان این که هفته وحدت امسال چند ویژگی 
دارد، بیان کرد: با وجود این که فتنه داعش در حال خاموشی 
است اما توطئه استکبار در منطقه تمام شدنی نیست، بنابراین 
سمت و سوی هفته وحدت امسال باید بر مبنای وحدت امت 
اسلامی همراه با دشمن شناسی باشد. حجت الاسلام فرجام 
با تقدیر از فضای همدلی موجود میان اهل تسنن و تشیع در 
استان، گفت: جلوه ای از این همدلی را می توان در میزبانی 
از 800 زائر اهل سنت در استان و در دهه پایانی ماه صفر 
مشاهده کرد.  رئیس دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل 
سنت خراسان افزود: مراسم هفته وحدت در استان صرفا 
یک مراسم نمادین نیست و اهل تسنن و علمای اهل تسنن 
در خراسان بارها با اعلام به موقع و صدور بیانیه ها در مقابل 
دشمنی ها مواضع خود را اعلام کرده اند. حجت الاسلام 
»یوسف مهربان« معاون فرهنگی دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در امور اهل سنت خراسان نیز در این مراسم گفت: امسال 
100 برنامه با کمک دستگاه ها و سازمان های فرهنگی در 
هفته وحدت استان برگزار می شود. وی ادامه داد: تمام برنامه 
هایی که در دست اجراست با محوریت فرمانداران شهرستان 
های تلفیقی برگزار خواهد شد. شایان ذکر است هفته وحدت 
امسال از 12 آذرماه آغاز و مراسم محوری بزرگداشت این 
هفته در تالار ابن هیثم دانشگاه فرهنگیان استان برگزار 

خواهد شد. 

آمار نهایی حضور زائران دهه پایانی ماه صفر 

اعلام شد

ورود 4 میلیون و 700 هزار زائر 
با افزایش 33 درصدی ورود زائران به مشهد در مقایسه 
با دهه پایانی ماه صفر سال گذشته، امسال چهار میلیون 
شدند.به  مشرف  مشهد  به  زائر   909 و  هزار   702 و 
گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی خراسان 
رضوی، »مهدی فروزان« مدیرکل هماهنگی امور رفاهی 
استانداری خراسان رضوی، با اعلام این خبر اظهار کرد: از 
این تعداد سه میلیون و 251 هزار و 660 نفر با خودروهای 
شخصی به مشهد سفر کرده اند.وی تصریح کرد: در همین 
مدت 648 هزار و 725 زائر نیز با ناوگان حمل و نقل جاده 
ای،  190 هزار و 786 نفر با هواپیما و 210 هزار نفر نیز 
با قطار وارد مشهد شدند. در این مدت 401 هزار و 738 
زائر پیاده نیز به مشهد سفر کردند که از این تعداد 204 
هزار و 142 زائر مرد و 197 هزار و 596 زائر زن بوده 
اند. گفتنی است فروزان ظهر روز یک شنبه در گفت وگو با 
ایرنا تعداد زائران و مسافران ورودی به مشهد را در همین 
بازه زمانی  چهار میلیون و 152 هزار و 761 مسافر اعلام 
کرده بود که خبر نهایی اعلام شده درروز گذشته، نشان از 

افزایش حدود 550 هزار نفری این آمار دارد.
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معاون رئیس جمهور در مراسم معارفه مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان: 

رفع مشکلات ایثارگران در اولویت فعالیت های بنیاد است 
با حضور معاون رئیس جمهور و نماینده ولی فقیه 
در بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، از زحمات 
و  تقدیر و حجت الاسلام  »عابدین عابدی مقدم« 
المسلمین »حسین معصومی« به عنوان مدیر کل 
جدید این بنیاد در خراسان رضوی معارفه شد. به 
گزارش ایثار، فعالیت به عنوان معاون فرهنگی و قائم 
مقام بنیاد خراسان رضوی و مدیر کل بنیاد شهید 
و امورایثارگران خراسان جنوبی از سوابق اجرایی 
الاسلام  حجت  است.  معصومی  الاسلام  حجت 
شهیدی نماینده  علی  محمد  سید  والمسلمین 
به  رغم  این مراسم گفت:  بنیاد، در  ولی فقیه در 
اشتغال حدود 75 هزار ایثارگر مجدد 60 هزار فرزند 
ایثارگر جویای کار پس از دریافت مدرک تحصیلی 
برای  باید  اند که  به متقاضیان شغل اضافه شده 
اشتغال این عزیزان نیز تلاش مضاعفی انجام شود 
به ویژه این که یکی از دغدغه های اصلی رهبر فرزانه 

انقلاب اسلامی حل مشکل بیکاری در جامعه است. 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران حل مشکلات 
بیمه درمانی ایثارگران را دومین دغدغه بیان کرد و 
افزود: خوشبختانه با همکاری و همبستگی مدیران 
بنیاد شهید و امور ایثارگران به ویژه در استان های 
کشور بسیاری از مشکلات بیمه درمانی ایثارگران 
توسط شرکت بیمه دی حل شده است و امیدواریم 
با حمایت بیشتر از این شرکت خدمات در این حوزه 
بیش از گذشته ارتقا یابد. حجت الاسلام والمسلمین 
شهیدی با قدردانی از کارکنان بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خراسان رضوی خاطرنشان کرد: رفع 
مشکلات ایثارگران در اولویت فعالیت های بنیاد است 
و جناب آقای عابدی مقدم از دلسوزترین و جدی ترین 
مدیران بنیاد در کشور بوده اند و از تجربه های فراوان 
ایشان باید در حوزه های دیگر استفاده کرد. وی 
در پایان خاطرنشان کرد: از حجت الاسلام حسین 

معصومی که با مسائل و مشکلات ایثارگران این 
استان به خوبی آشنایی دارد و از طرفی مدتی نیز به 
عنوان مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
جنوبی تجربیات زیادی کسب کرده اند، انتظار داریم 
با همکاری دیگر مدیران فعالیت های درخشانی را از 

خود به یادگار بگذارند.

اعتماد سازی در بین جامعه ایثارگری	 
مدیر کل بنیاد شهید استان نیز در این جلسه با 
ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در دوران 
مدیریت خود اظهار کرد: در بنیاد خراسان رضوی 
حوزه اعتماد بین مسئولان و ایثارگران به صورت 
جامعه  تکریم  و  است   آمیز  موفقیت  چشمگیری 
ایثارگری در سطح مطلوبی در دستور کار قرار 
گرفته است. عابدی مقدم خاطر نشان کرد: ساخت 
و  حرم  مدافع  شهدای  و  ایثار  اجتماعات  سالن 

مجتمع تفریحی و فرهنگی ایثار که شامل هتل و 
باغ است  یکی از افتخارات بنیاد خراسان رضوی 
است که در اجرای برنامه ها خودکفا و مستقل شده 
است. همچنین وی درباره ارائه خدمات به جامعه 
ایثارگران افزود: انتقال مرکز بازتوانی جانبازان 
اعصاب و روان  از ویلاشهر به مجتمع بولوار شهید 
رستمی با امکانات تخصصی و پذیرش جانبازان 
بیشتر، راه اندازی مرکز نگهداری والدین شهدا 
و ایثارگران ، آماده سازی مرکز اسناد ،تجهیز و 

ساخت استودیوی ضبط برای خاطره نگاری جامعه 
ایثارگری و برگزاری کنگره بزرگداشت شهدای منا 
و بزرگداشت ایثار و شهدای جهان اسلام از برنامه 
های اجرا شده در حدود هشت سال گذشته بوده 
است. شایان ذکر است از رسانه ها برای حضور 
در این مراسم تکریم و معارفه دعوت نشده بود، 
همچنین تا عصر دیروز خبری از صحبت های مدیر 
کل جدید بنیاد شهید و امور ایثارگران استان روی 

سایت ایثار قرار نگرفت.

نسیم سهیلی- بوی عطر کربلا در میدان شهدای 
مشهد پیچیده است. جمعیت زیادی آمده اند و رو به 
بارگاه ملکوتی امام مهربانی ها اشک شوق می ریزند. 
همه منتظرند تا کاروان زائران پیاده با غبار معطر دیار 
امام حسین)ع( از راه برسد. عاشقانی که 75 روز را با 
پای پیاده از مشهد تا کربلا پیموده اند تا طولانی ترین 
پیاده روی کربلایی را در حافظه تاریخ ثبت کنند و حالا 

به مشهد بازگشته اند.

عشق را این گونه معنا می کنند	 
گرچه سال های کهولت را می گذراند و 75 بهار 
عمرش سپری شده اما عزمش راسخ و ایمانش آن 
قدر قوی است که پا به پای دیگران در راه عاشقی 
قدم برداشته است تا عشق را این گونه معنی کند... . 
»محسن صفوی« 75 ساله، مسن ترین فرد حاضر در 
کاروان راهیان کربلاست. او با بیان این که نخستین 
بار است در این پیاده روی شرکت کرده ام، می گوید: 
حال و هوای کربلا بسیار تاثیر گذار و معنوی بود 
درست مانند بارگاه امام هشتم، امام رضا )ع(. او 
همان طورکه به سوی گنبد زرین امام هشتم)ع( چشم 
دوخته و اشک بر پهنای صورتش جاری است، ادامه 
می دهد: آن جا که رسیدم برای نابودی دشمنان و 
پیروزی اسلام و سلامت رهبر انقلاب دعا کردم، 
همچنین زیارت دوباره آقا را خواستم ان شاءا... در 

این پایان عمر زیارتی دوباره نصیبم شود.

مبلغ 13 ساله اسلام	 
»محمد حسین ماروسی« 13 ساله اهل مشهد است و به 
عنوان کوچک ترین عضو این کاروان توانسته در طولانی 
ترین پیاده روی اربعین شرکت کند. همان طور که مردم، 
دوستان و خانواده اطرافش را گرفته اند، رویش را می 
بوسند و به چفیه تبرکش دست می کشند. او را خارج از 
جمعیت می کشانم تا چند کلامی از حال و هوای کربلا 
بگوید. او می گوید: بسیار خوشحالم که در سن و سال 

نوجوانی، برای نخستین بار زیارت امام حسین )ع( 
نصیبم شده است.  این زائر کربلایی می افزاید: تبلیغ و 
ترویج دین اسلام، دعا برای هدایت جوانان و نوجوانان 
همسن و سال خودم و تسریع اجابت دعای کسانی که 
حاجت رفتن به کربلا را دارند از جمله خواسته هایم از 
حسین بن علی)ع( بود. او که به همراه پدرش عازم این 
سفر شده است، اضافه می کند: مردم کربلا بسیار آداب 
میزبانی را رعایت می کردند، بعد از زیارت و دعا خواندن 

کنار می رفتند و اطراف ضریح را برای زیارت زائرانی 
که به این شهر آمده بودند، خلوت می کردند.نخستین 
فردی که محمد حسین را در آغوش می کشد مادرش 
است که رویش را می بوسد. محمد حسین می گوید: 
مادرم از من خواسته بود برایش دعا کنم به همین دلیل 
من هر جایی که می رسیدم برایش دعا می کردم و می 
دانم او بسیار خوشحال  است که من توانسته ام این سفر 

را به سلامت به اتمام برسانم.

جوانی 18 ساله یکی از چهره های جوان این جمع است 
که می گوید: زیارت امام حسین)ع( صفای دیگری دارد 
و هرچه از خوبی ها و معنویت این سفر بگویم کم گفته ام. 
»صادق قدسی« می افزاید: سختی راه را با جان و دل 
خریدیم و برای همه دعا کردیم تا زیارت کربلا نصیبمان 
شود. این جوان ادامه می دهد: چشمم که به مرقد سالار 
شهیدان افتاد دعا کردم سال دیگر به همراه مادر و پدرم 

به زیارتش بیایم.... .

مدیون حسینیم	 
به گزارش خراسان رضوی کاروان پیاده مشهد به کربلا، 
پس از شرکت در طولانی ترین پیاده روی اربعین و زیارت 
مرقد مطهر امام حسین )ع(، بامداد دیروز به مشهد 
بازگشتند. مراسم استقبال از این زائران با اجتماع 
مردمی در میدان شهدای مشهد برگزار شد و سپس 
زائران به پابوسی امام رضا)ع( مشرف شدند. حجت 
الاسلام »علیرضا پناهیان« در مراسم استقبال از این 
زائران اظهار کرد: در روایات آمده که پیاده روی برای 
زیارت، عبادتی ارزشمند است همچنین به همان اندازه 
که زیارت امام حسین)ع( ثواب دارد پیاده روی برای 
زیارت مرقد مطهر آن امام نیز از اجر بالایی برخوردار 
است. وی افزود: در زمان ائمه )ع( نیز پیاده روی برای 
زیارت انجام می شد و زیبنده است امروز نیز که عاشقان 
بسیاری این سنت پیاده روی به سوی کربلا را ادامه می 

دهند، در همه شهرها احیا شود.

کاروان زائران پیاده مشهد-کربلا به سرزمین خورشید بازگشتند 

خوش آمدی کربلایی 

30 آبان ، اجرای طرح کتاب گردی در  سراسر کشور

_آیم _هم_می من #
همزمــان بــا سراســر کشــور، پویــش ملــی کتــاب گــردی 
بــا شــعار »#من_هم_می آیــم« 30 آبــان در كتــاب 
فروشــی های مشــهد برگــزار مــی شــود. ایــن طــرح، روز 
ــری و  ــی، هن ــای فرهنگ ــور چهره ه ــا حض ــنبه، ب ــج ش پن
ــلام  ــان اس ــی جه ــت فرهنگ ــهد پایتخ ــی در مش سیاس
ــه  ــی از برنام ــردی« یک ــاب گ ــد. »کت ــد ش ــزار خواه برگ
هــای طــرح ملــی »پاییــزه كتــاب« اســت و بــا اجــرای 
آن، کتــاب فروشــی هــای عضــو ایــن طــرح تخفیــف 30 
ــی  ــاظ م ــود لح ــان خ ــرای مخاطب ــدی را ب ــا 35 درص ت
کننــد. کتــاب فروشــی ها می تواننــد بــا مراجعــه بــه 
ســایت خانــه کتــاب بــه نشــانی ketab.ir در »پاییــزه 

ــد. ــام کنن ــت ن ــاب« ثب کت

درخواست مدیر کل ارشاد از مسئولان	 
در همین باره مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی از مسئولان استان از جمله استاندار، معاونان 
استاندار و شهردار دعوت کرد تا پنج شنبه دوم آذر ماه 
به طرح ملی پویش کتاب گردی بپیوندند و در کتاب 

فروشی های سراسر استان حضور پیدا کنند. »سید 
سعید سرابی« در این باره گفت: حمایت و مشارکت 
کلیه دستگاه های فرهنگی، با هدف حمایت از مراکز 
فروش کتاب و ترویج فرهنگ مطالعه خواهد بود. انجمن 
بانوان ناشر و اهل قلم خراسان رضوی نیز به مناسبت روز 
کتاب گردی در بیانیه ای از علاقه مندان و فرهیختگان  
خواست با حضور در کتاب فروشی های استان به ترویج 

فرهنگ کتاب خوانی بپردازند.

یکم تا سوم آذرماه در بیمارستان رضوی 

 مشهد میزبان کنگره بین المللی 
پزشکی هسته ای 

محمد حسام مسلمی/ بیست و یکمین کنگره بین المللی 
پزشکی هسته ای و تصویر برداری مولکولی ایران طی 
روزهای یکم تا سوم آذر ماه به میزبانی بیمارستان فوق 
تخصصی رضوی برگزار می شود. به گزارش خراسان 
رضوی، دکتر »قاسم سلطانی« مدیر عامل بیمارستان 
رضوی به سیاست های آستان قدس رضوی در بحث 
برگزاری کنگره ها و همایش ها اشاره کرد و گفت:  تاکید 
بر این است که برگزاری کنگره ها و همایش ها نتایج 
علمی و عملی داشته باشد تا متخصصان کشورمان با 
فناوری های جدید دنیا در بحث درمان  آشنا شوند. وی 
افزود: تاکید تولیت محترم آستان قدس رضوی از هزینه 
کردن برای برگزاری چنین کنگره هایی تصدی گری 
نیست بلکه سیاست این است که می خواهیم در کنار 

مسائل درمانی مسائل علمی و پژوهشی نیز ارتقا یابد.

به رغم تحریم ها وضعیت خوبی داریم	 
وی البته به برخی کارشکنی های خارجی اشاره و بیان 
کرد: با تحریم هایی که علیه کشورمان وضع شده است 
تهیه تجهیزات پزشکی هسته ای و راه اندازی مراکز به 
سختی و با مشکلات زیادی همراه است و تاکید تولیت 
محترم آستان قدس در این زمینه حرکت به جلو  و به روز 
رسانی این علم در مشهد  و در این بیمارستان است. وی 
ادامه داد: با همه مشکلات و تحریم های علمی که برای 
کشورمان به وجود آورده اند ما در زمینه پزشکی هسته 
ای در وضعیت خوبی هستیم، اما در برگزاری کنگره ها 
همانند کنگره پزشکی هسته ای بسیاری از دانشمندان 
برجسته دنیا و مهمانان خارجی به دلیل قانون وضع 
مهاجرتی آمریکا نمی توانند در این کنگره شرکت کنند، 
این در حالی است که خودشان تمایل زیادی برای سفر 

به ایران دارند.
در ادامه نشست دکتر »رامین صادقی« دبیر علمی 
کنگره به جایگاه ایران در علم پزشکی هسته ای اشاره 
کرد و افزود: پیشرفت در این علم بر اساس تعداد مقالاتی 
است که ارائه می شود و ایران در این زمینه در جایگاه 
شانزدهم دنیا و درمنطقه خاورمیانه جایگاه اول را به 
خود اختصاص داده است. وی با بیان این که راه اندازی 

مراکز پزشکی هسته ای و خرید دستگاه های آن هزینه 
های زیادی دارد تاکید کرد: به رغم هزینه های زیاد ، 
راه اندازی مراکز پزشکی هسته ای در کاهش هزینه 
های درمان بیمار نقش موثری ایفا می کند، متاسفانه بر 
خلاف دیگر کشورها در ایران بیمه نقشی در هزینه های 
درمان با پزشکی هسته ای ایفا نمی کند. وی یادآور شد: 
در خراسان رضوی 12 نفر متخصص در زمینه پزشکی 
هسته ای در یک مرکز دولتی و هفت مرکز غیر دولتی  

فعالیت می کنند.

کاهش 40 درصدی هزینه های درمانی با 	 
پزشکی هسته ای

»فرشاد امامی« دبیر اجرایی کنگره نیز گفت: بین 30 
تا 40 درصد از هزینه های درمانی با پزشکی هسته ای 
بیماران کاهش می یابد و اگر بیمه ها هم در این زمینه 
نقشی ایفا  کنند به کاهش هزینه های بالای  درمانی 
بیماران  منجرخواهد شد. وی به پذیرش بیماران  برای 
درمان با پزشکی هسته ای در بیمارستان رضوی اشاره 
کرد و افزود: از همه  استان های کشور برای درمان با 
پزشکی هسته ای به این بیمارستان مراجعه می کنند، 
همچنین بیمارانی نیز از کشورهای عراق، تاجیکستان، 
افغانستان، پاکستان  و کویت از خدمات پزشکی هسته 
ای این بیمارستان استفاده می کنند . وی همچنین 
درباره  جزئیات برگزاری این کنگره نیز بیان  کرد: بیش 
از 171 مقاله به دبیر خانه این کنگره ارسال شده است 
که از این تعداد 82 مورد در قالب سخنرانی ارائه خواهد 
شد.همچنین بیش از 400 نفر در این کنگره شرکت می 
کنند. وی تاکید کرد: در برگزاری  این کنگره دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد، انجمن پزشکی هسته ای ایران، 
دانشگاه  بین المللی امام رضا)ع( و دانشگاه بن آلمان 
همکاری دارند، ضمن این که  متخصصان پزشکی هسته 
ای از چهار کشور کانادا، آلمان، هلند و دانمارک در این 
کنگره شرکت خواهند کرد.امامی  برگزاری کارگاه 
های  کنترل کیفی سیستم های تصویر برداری ترکیبی 
پت، سی تی اسپکت، سمینار فیزیک و رادیوفارماسی را 

از برنامه های جانبی این کنگره بیان کرد.

جشنواره بین المللی فیلم رشد سوم تا دهم آذر ماه برگزار می شود 

 چهل و هفتمین »رشد« 
با اکران 260 فیلم در مشهد 

260 اثر  خبیری/ سوم تا دهم آذر و با اکران 
داخلی وخارجی، چهل وهفتمین جشنواره بین 
المللی فیلم »رشد« در مشهد برگزار می شود. 
به گزارش خراسان رضوی »علیرضا کاظمی« 
مدیرکل آموزش وپرورش خراسان رضوی در 
اهداف  از  یکی  گفت:  جشنواره  این  نشست 
برگزاری این جشنواره استفاده از ظرفیت های 
هنر بصری در توسعه تعلیم وتربیت به ویژه اجرای 
وتعلیم  وپرورش  آموزش  بنیادین  تحول  سند 
وتربیت تمام ساحتی در عرصه هنر وزیباشناسی 
است. وی افزود: برگزاری جشنواره بین المللی 
فیلم رشد می تواند یکی از رخدادهای علمی 
آموزشی مشهد 2017پایتخت فرهنگی جهان 
اسلام برای نشان دادن ظرفیت های فرهنگی 
باشد.  جهان  مختلف  نقاط  به  مشهد  وهنری 
وی با بیان این که جشنواره بین المللی فیلم 
وکشف  شناسایی  ساز  زمینه  تواند  می  رشد 
استعدادهای هنری وسینمایی دانش آموزان 
باشد، اظهارکرد: بستری در آموزش و پرورش 
سینمایی  و  هنری  استعدادهای  کشف  برای 
دانش آموزان وجود ندارد و این جشنواره با حضور 
هنرمندان وکارگردانان مطرح می تواند محلی 
برای شناسایی این استعدادها باشد. کاظمی 
به ارسال 1257 اثر به دبیرخانه جشنواره اشاره 
کرد وگفت: از این میان 261 اثر به مرحله نهایی 
راه پیدا کرده است که از سوم آذر تا دهم آذر 
18سالن در مشهد و بعد از آن در تمامی  در 
مدارس کشور اکران خواهد شد. مدیرکل آموزش 
وپرورش خراسان رضوی با بیان این که پیش بینی 
می کنیم 15هزاردانش آموز در طول یک هفته 
باشند،  جشنواره  منتخب  های  فیلم  مخاطب 
افزود: هزینه برگزاری این جشنواره 400میلیون 
تومان برآورد شده است که تمامی آن را وزارت 

آموزش وپرورش پرداخت خواهد کرد.
در ادامه این نشست »محمود شفق« دبیر اجرایی 
چهل و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم رشد 

گفت: از آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره، 707 
اثر داخلی و242اثر خارجی از 40کشور جهان از 
جمله ترکیه، اسپانیا، ژاپن، آلمان، استونی، روسیه، 
چک، نروژ و تانزانیا بوده است. وی اضافه کرد : از 
میان این آثار 112 اثر از بخش بین الملل ایرانی،66 
اثر از بخش بین الملل خارجی، 41 اثر فیلم سازان 
فرهنگی، 35 اثر دانش آموزی وهفت اثر از دانشجو 
معلمان به مرحله داوری نهایی راه پیدا کرد که 
توسط پنج داور خارجی و10 داور ایرانی از جمله 
کیومرث پوراحمد داوری خواهد شد. وی با اشاره 
به این که فیلم ها در پنج بخش فیلم مستند، مستند 
آموزشی، پویا نمایی، فیلم بلند و فیلم کوتاه گروه 
بندی شده اند، تصریح کرد: فیلم ها در محورهای 
اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، تعلیم وتربیت 
اسلامی، فرهنگ وتمدن،سبک زندگی، تعلیم و 
تربیت آموزشی، توسعه آموزش های فنی وحرفه 
ای، مشارکت اجتماعی و فرهنگی، حفظ سرمایه 
ملی، علم و زندگی  وبخش آزاد مرتبط با موضوعات 

آموزش وپرورش در جشنواره شرکت دارند. 


